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Anotace

Bakalářská práce se zabývá návrhem a vypracováním projektové dokumentace k … Rozsah

projektu odpovídá stupni dokumentace pro stavební povolení.

Cílem práce je vypracování projektové dokumentace a statické posouzení vybraných částí

konstrukce dle příslušných norem ČSN, ČSN EN a ČSN EN ISO. Výkresová část je zpracována

v programu Autodesk AutoCAD LT 2008. Sestavení zatěžovacích stavů, generování kombinací

zatěžovacích stavů a posouzení konstrukce je provedeno programem FIN EC 2D.

Ve statické části se práce zabývá návrhem a posouzením základních konstrukčních prvků

stavby, kterými jsou vazník, sloup, průvlak a stropní deska.

klíčová slova autosalon, prefabrikovaný konstrukční systém, železobeton, statický výpočet,

dokumentace pro stavební povolení
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Abstract

This bachelor´s thesis deals with design and elaboration of project documentation for … The

scope of the project documentation corresponds to the project documentation for the building permit.

The thesis aims to elaborate a project documentation and reliability assessment of selected

construction parts according to ČSN, ČSN EN and ČSN EN ISO standards. Drawing part is made by

Autodesk AutoCAD LT 2008 and setting up load cases, generating load combinations and

assessment is performed in the FIN EC 2D program.

In static part thesis deals with design and assessment of the basic bearing parts of the

construction which are truss, pillar, girder and ceiling slab.

keywords showroom, prefabricated structural system, reinforced concrete, static

calculation, building permit project
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Úvod

Obsahem této bakalářské práce je zpracování dispozičního, architektonického, konstrukčního a

technicky-provozního řešení sdruženého objektu opravny a prodejny osobních motorových vozidel.

Práce se dále zabývá statickým posouzením hlavních nosných prvků a tepelné posouzení obalových

konstrukcí. Závěrem je uvedeno celkové hodnocení práce.

Výběr tématu bakalářské práce byl dán snahou skloubit návrh objektu pozemního stavitelství

s oborem dopravy, což splňuje právě objekt opravny (autoservisu) a prodejny (autosalonu)

motorových vozidel. Tato snaha vyplývá z mé záliby v oblasti automobilů, kterým je mj. provoz a

údržba několika historických vozů a sledování soudobých trendů na poli techniky nových aut. Zároveň

jsem chtěl ukázat možné řešení takovéhoto objektu, které se může stát inspirací pro budoucí stavbu.

Po konzultaci s vedoucím práce jsem se rozhodl objekt navrhnout s ohledem na nejmodernější

postupy pro stavbu halových objektů při uplatnění zásad industrializace stavební výroby. Konstrukční

systém je navržen jako prefabrikovaný pro maximální omezení náročných technologických procesů

přímo na staveništi a obvodový plášť z průmyslově zhotovených velkoplošných panelů umožňuje

značně zkrátit dobu potřebnou k výstavbě. Zároveň umožňuje dosáhnout příznivých hodnot z hlediska

tepelné techniky i dostatečné individualizace architektonického řešení pláště budovy. Samozřejmostí

je pak maximální ohled na zásady ochrany životního prostředí. Dispoziční řešení je vytvořeno se

záměrem jednoznačného určení jednotlivých provozních zón, mezi kterými je navzájem omezený a

monitorovaný přístup.

Umístění objektu bylo zvoleno na pozemku na pomezí širšího centra Plzně a jejího předměstí

v sevření mezi pražským zhlavím železniční stanice Plzeň hlavní nádraží a významnou páteřní

komunikací I/26 ulicí U Prazdroje naproti areálu pivovaru a v sousedství hobbymarketu Hornbach.

Projekt předpokládá odstranění současné budovy Drive-in stavebnin Hornbach a realizaci na jejich

místě. Důvodem k tomuto umístění je snaha nabídnout možnost řešení objektu obchodu a služeb na

ploše tzv. „brownfieldu“ po bývalých drážních skladech a jako alternativu k současnému využití pro

případ náhrady dosavadní funkce. Místo je obtížně využitelné pro jinou funkci než obchod a služby.

Umístění u významné komunikace I/26 státní hranice ČR/SRN Folmava – Draženov – Horšovský Týn

– Stod – Plzeň – Ejpovice s napojením na dálnici D5 jej předurčuje k tomu, aby zvolená funkce

reflektovala silný automobilový provoz.

Objekt je navržen jako trojlodní železobetonová hala s dvoupodlažním řešením v části

půdorysu. Rozdělení na celky s různým provozním určením víceméně kopíruje jednotlivé lodě.

Severní loď je kratší než loď střední a jižní z důvodu předimenzování prodejní plochy při opačném

řešení, což současně s užitím skleněného pláště v této části budovy celý objekt odlehčuje. Na prodejní

část navazuje část provozního zázemí, které je řešeno jako dvoupodlažní. V 1.NP jsou umístěna
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pracoviště prodeje, pokladny a příjmu zakázek, toalety a předávací prostor, které jsou přístupné i

zákazníkům. Za oddělovací příčkou je neveřejná část zázemí, které tvoří denní místnost, šatny, sprchy

a toalety zaměstnanců a kancelář vedoucího servisu. Druhé podlaží tvoří terasová galerie určená

zejména pro pořádání společenských akcí k podpoře prodeje a kanceláře ředitele centra a

pracovníků, kteří nepřicházejí do kontaktu se zákazníky. Celou jižní loď objektu pak tvoří samotná

pracoviště autoservisu s jednotlivými stanovišti včetně lakovacího boxu a kompresorovny. Z ní je

přístup do východní části střední lodi, kde je umístěn sklad dílů a boxy pro rychlé servisní úkony. Celý

objekt je nepodsklepený.

Stavba je založena na železobetonových patkách, které jsou doplněny základovými pasy

v místech středních dělících zdí. Celý objekt tvoří trojlodní železobetonová prefabrikovaná hala

s podélným konstrukčním systémem. Nosným prvkem zastřešení jsou prefabrikované železobetonové

vazníky spočívající na železobetonových sloupech obdélníkového průřezu. Střecha je plochá s atikou

a tvoří je velkoplošné sendvičové panely. Obvodový plášť budovy je navržen taktéž z velkoplošných

sendvičových panelů v částech opravny, skladu a provozního zázemí a jako skleněná fasáda v části

prodejny. Vnitřní povrch stěn je v pohledové kvalitě.
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A | průvodní zpráva

akce Projekt – Autosalon s provozně
technologickou halou

stupeň projektové dokumentace dokumentace pro stavební povolení

datum 07 / 2015

vypracoval Martin Leška
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A | průvodní zpráva

A.1 | údaje o stavbě

A.1.1 | identifikační údaje

název stavby

Autosalon s provozně technologickou halou.

místo stavby

pozemek p. č. 5599/1

katastrální území [721981] Plzeň

město [554791] Plzeň

okres Plzeň-město

kraj Plzeňský

předmět projektové dokumentace

Projektová dokumentace pro stavební povolení zpracovaná dle ustanovení vyhlášky č. 62/2013 Sb.

obsahující technické zprávy, výkresovou část (situace, půdorysy, pohledy, řezy, detaily) a statické

posouzení vybraných nosných částí.

A.1.2 | údaje o stavebníkovi

název Západočeská univerzita v Plzni

Fakulta aplikovaných věd

Katedra mechaniky

adresa Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň

identifikační číslo 49777513

A.1.3 | údaje o zpracovateli projektové dokumentace

jméno a příjmení Martin Leška

adresa Kaznějovská 1216/21, 323 20 Plzeň 23

A.2 | seznam vstupních podkladů

katastrální mapa 1 : 2000

polohopisné zaměření pozemku v souřadnicích S-JTSK

výškopisné zaměření pozemku v systému Bpv

výkresy inženýrských sítí dle jednotlivých správců

geologická mapa s uvedením tabulkových hodnot výpočtové únosnosti zemin

mapa sněhových oblastí ČR

mapa větrových oblastí ČR

územní plán a další regulativní dokumenty města Plzně
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A.3 | údaje o území

A.3.1 | rozsah řešeného území

místo stavby Plzeň

parcelní číslo 5599/64

katastrální území [721981] Plzeň

typ parcely parcela katastru nemovitostí

způsob využití ostatní komunikace

druh pozemku ostatní plocha

výměra 4550 m2

A.3.2 | údaje o ochraně území podle jiných zvláštních předpisů (památkové rezervace, památková

zóna, zvláště chráněná území, záplavové území apod.)

Území není chráněno podle jiných zvláštních předpisů a nenachází se v záplavovém území,

památkové rezervaci či zóně ani v jiném zvláště chráněném území.

A.3.3 | údaje o odtokových poměrech

Zájmové území stavby je rovinaté s velmi mírným spádem směrem k jihovýchodu. Na parcele


[…]

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| hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu nosné konstrukce

Statický výpočet je obsažen v příslušné části. Bylo vypracováno posouzení hlavních nosných částí

konstrukce, kterými jsou základová patka, sloup, vazník, průvlak a stropní deska.

Po celou dobu životnosti stavby a v období výstavby nesmí být v konstrukci překročeny stanovené

limity návrhu. Pokud nebudou dodrženy veškeré předpisy, pokyny a nařízení, tak může dojít

k poškození, zřícení nebo nadměrnému nežádoucímu přetvoření stavby nebo její části.

Uvažované zatížení

vlastní tíha jednotlivých konstrukcí a technologií

klimatické zatížení sněhem

větrem

montážní zatížení a zatížení údržbou

stálé zatížení se součinitelem γ = 1,35

užitné zatížení se součinitelem γ = 1,50

zatížení sněhem v I. sněhové oblasti s celoplošným zatížením 0,7 kN/m2 a se součinitelem γ = 1,50

zatížení větrem v II. větrové oblasti s výchozí základní rychlostí větru 25 m/s v kategorii terénu III

zatížení během údržby a montáže na střeše γ = 1,50

stálé zatížení technologií γ = 1,35

| návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstrukčních detailů a technologických postupů

V projektu autosalonu s provozně technologickou halou se nenachází zvláštní a neobvyklé

konstrukce, konstrukční detaily ani technologické postupy.

| zásady pro provádění bouracích prací a zpevňovacích konstrukcí či postupů

V rámci novostavby nebudou prováděny žádné bourací, zpevňovací či podchycovací práce.

| požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí

Kontrolu provede technický dozor dle požadavku v ČSN 73 6059 Servisy a opravny motorových

vozidel. Čerpací stanice pohonných hmot. Základní ustanovení. Bude provedena důkladná kontrola

výztuže železobetonových částí a veškerých konstrukcí s vysokým požadavkem na kvalitu.

| specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění stavby, případně dokumentace

zajišťované jejím zhotovitelem

Před zahájením stavby je nutné nechat vypracovat realizační a výrobní dodavatelskou dokumentaci

stavby. Dokumentace pro provádění stavby by měla vycházet z této dokumentace pro stavební

povolení. Výstavba musí být v souladu s veškerými předpisy a veškeré použité stavební prvky musejí

disponovat potřebnými certifikacemi.
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D.1.2.2 | výkresová část

Výkresová část tvoří samostatnou přílohu dokumentace.

D.1.2.3 | statické posouzení

Statické posouzení tvoří samostatnou přílohu dokumentace.

D.1.3 | požárně bezpečnostní řešení

Požárně bezpečnostní řešení není vzhledem k jejímu rozsahu předmětem této práce. Budou řešeny

samostatně a přiloženy k dokumentaci stavby.

D.1.4. | technika prostředí staveb

Technika prostředí staveb není vzhledem k jejímu rozsahu předmětem této práce. Budou řešeny

samostatně a přiloženy k dokumentaci stavby.

D.2 | dokumentace technických a technologických zařízení

Veškerá dokumentace technických a technologických zařízení bude předložena dodavatelem těchto

zařízení.
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E | dokladová část

akce Projekt – Autosalon s provozně
technologickou halou

stupeň projektové dokumentace dokumentace pro stavební povolení

datum 07 / 2015

vypracoval Martin Leška
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E | dokladová část

Dokladová část není vzhledem k jejímu rozsahu předmětem této práce. Bude řešena samostatně a

přiložena k dokumentaci stavby.
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Závěr

Obsahem mé práce bylo zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, která

svojí formou a obsahem bude odpovídat aktuálně platné legislativě, zejména pak vyhlášce

Ministerstva pro místní rozvoj č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb a za použití soudobých

softwarových nástrojů, které se pro tuto činnost v praxi využívají.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, textové a výkresové. Textová část je tvořena

vedle úvodních listů a obsahu zejména technickými a průvodními zprávami a statickým výpočtem. Je

vypracována v běžném textovém editoru Microsoft Office Word 2013 a obsahuje podrobný popis celé

stavby v členění dle příslušné vyhlášky a dále protokol o statickém výpočtu exportovaném z programu

FIN 2D. Výkresová část byla vytvořena v programu Autodesk AutoCAD LT 2008. Veškerý použitý

software jsem si osvojil v rámci studia nebo před ním, což mi umožnilo používat celou škálu

ovládacích prvků.

Při návrhu objektu jsem vycházel ze zásad pro tvorbu objektu, jehož stavba i následný provoz

budou vyhovovat veškerým technickým a provozním požadavkům a které budou hospodárné a šetrné

k životnímu prostředí. V souladu se snahou o minimalizaci nákladů jsem aplikoval v široké míře princip

industrializace stavební výroby, který je reprezentován širokou škálou prefabrikovaných prvků

a minimalizací provádění mokrých procesů při výstavbě. Volba využití objektu vycházela z osobního

zájmu o tuto oblast, což mi umožnilo aplikovat zkušenosti získané i mimo studium.

Během zpracování práce jsem mohl uplatnit široké znalosti získané během studia na

Západočeské univerzitě a mohl jsem aplikovat postupy osvojené při vypracovávání semestrálních

prací v jednotlivých předmětech. Zároveň jsem si uvědomil, že celý proces tvorby návrhu takto

rozsáhlé stavby nelze vnímat jako několik izolovaných a navzájem neovlivňujících se kroků, ale jako

neustále se doplňující činnost, kdy datové výstupy a rozhodnutí o použití konkrétního řešení mají

značný vliv na projekt jako celek.
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