Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Martin Leška**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Autosalon s provozně technologickou halou**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN , zabývá se problematikou řešení prefa skeletu rámové haly.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení konstrukce zpracované metodou ve 2D včetně řešení hlavních nosných prvků.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu , výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet konstrukce.

Dotazy a připomínky:

1./ Technologie provádění montáže prefa konstrukce včetně použití mechanizace a nasazení montážních čt proudové výstavby.

Hodnocení bakalářské práce:

Student **Martin Leška** splnil veškeré cíle bakalářská práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

(2)

V Plzni dne 17.srpna 2015

Ing. František Boháč